

# Cuenta de Pérdidas y Ganancias

Empresa 00057 - ASOC. DE PERSONAS SORDAS DE LA PR

Página

1

Fecha listado

22/03/2023

Observaciones

Período

De Enero a Diciembre

**2022**

1. Importe neto de la cifra de negocios		86.520,46
705	PRESTACIONES DE SERVICIOS	76.256,96
7051	PRESTACIONES DE SERVICIOS	76.256,96
708	DEVOLUCIONES VTAS.Y OP. SIMIL.	-299,00
7080	DEVOLUCIONES DE VENTAS DE MERC	-299,00
721	CUOTAS DE AFILIACION DE SOCIOS	10.562,50
7210	CUOTAS DE AFILIACION DE SOCIOS	10.562,50
4. Aprovisionamientos		-600,00
600	COMPRAS DE MERCADERÍAS	-600,00
6000	COMPRAS DE MERCADERÍAS	-600,00
5. Otros ingresos de explotación		380.721,62
740	SUBV.,DONA. Y LEGADOS EXPLOTA.	380.721,62
7400	SUBV.,DONA. Y LEGADOS EXPLOTA.	380.721,62
6. Gastos de personal		-373.865,71
640	SUELDOS Y SALARIOS	-280.637,86
6400	SUELDOS A C/ENTIDAD	-205.678,80
6403	SUELDOS SUBV.GOBIERNO	-74.959,06
642	SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA	-87.907,96
6420	SS SS A C/ENTIDAD	-64.625,00
6423	SS SS SUBV.GOBIERNO	-23.282,96
649	OTROS GASTOS SOCIALES	-5.319,89
6490	OTROS GASTOS SOCIALES	-5.319,89
7. Otros gastos de explotación		-57.070,96
621	ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES	-16.801,27
6210	ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES	-16.335,75
6213	ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES	-465,52
622	REPARACIONES Y CONSERVACIÓN	-268,11
6220	REPARACIONES Y CONSERVACIÓN	-268,11
623	SERVICIOS PROFESIONALES INDEP.	-1.856,23
6230	SERVICIOS PROFESIONALES INDEP.	-1.856,23
625	PRIMAS DE SEGUROS	-1.437,56
6250	PRIMAS DE SEGUROS	-1.437,56
626	SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARE	-163,71
6260	SERVICIOS BANCARIOS C/C 024304	-163,71
627	PUBLICID., PROPAGANDA Y RR.PP.	-51,30
6270	PUBLICID., PROPAGANDA Y RR.PP.	-51,30
628	SUMINISTROS	-1.797,66
6280	SUMINISTROS	-887,63
6281	SUMINISTROS	-910,03

# Cuenta de Pérdidas y Ganancias

Empresa 00057 - ASOC. DE PERSONAS SORDAS DE LA PR

Página

2

Fecha listado

22/03/2023

Observaciones

Período

De Enero a Diciembre

**2022**

629	OTROS SERVICIOS	-34.304,61
6290	OTROS SERVICIOS	-33.519,76
6291	OTROS SERVICIOS	-631,10
6296	GASTOS PILL SUBVECION	-153,75
658	OTROS GASTOS DE GESTIÓN	-390,51
6580	OTROS GASTOS DE GESTIÓN	-390,51
8. Amortización de inmovilizado		-3.888,03
680	AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	-143,95
6806	AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	-143,95
681	AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	-3.744,08
6810	AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	-3.173,66
6816	DOT. AMORT. MOBILIARIO	-77,48
6817	DOT. AMORT. EQ. ELEC. E INF.	-389,11
6819	DOT. AMORT. RESTO INM. MAT.	-103,83
<b>A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN</b>		<b>31.817,38</b>
13. Gastos financieros		-4.496,33
662	INTERESES DE DEUDAS	-3.766,08
6623	C.I.A. 2052.8103.42.8100021405	-3.766,08
669	OTROS GASTOS FINANCIEROS	-730,25
6690	OTROS GASTOS FINANCIEROS	-730,25
16. Deterioro y resultado por enajenaciones de ins		-2,20
678	GASTOS EXCEPCIONALES	-2,20
6780	GASTOS EXCEPCIONALES	-2,20
<b>B) RESULTADO FINANCIERO</b>		<b>-4.498,53</b>
<b>C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>		<b>27.318,85</b>
<b>D) RESULTADO DEL EJERCICIO</b>		<b>27.318,85</b>